БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӨЙҘӨРӘКБАШ

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

егерме hигеҙенсе сакырылыш
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДРЯКБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

двадцать восьмого созыва

	452733, Өйзөрәкбаш ауылы,

 Үзәк урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

          E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, село Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	Қ А Р А Р
	ПРОЕКТ
	Р Е Ш Е Н И Е

 О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
№ 134-6 от 23.12.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан решил:
1.  Внести в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан», утвержденное  решением Совета сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 23.12.2013 г. № 134-6 следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 14 изложить в слудующей редакции:
«1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг».

1.2. Часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. В  бюджете поселения могут предусматриваться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, в том числе в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества».
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: с.Удрякбаш, ул. Центральная, д.31/1, разместить на сайте администрации сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

   Глава сельского поселения Удрякбашевский  сельсовет

   муниципального района Благоварский район

   Республики  Башкортостан                                                          Р.Р. Ишбулатов
         с. Удрякбаш

     _______ 2021 года

             № ________